2022年 3月 31日

各 位

連結子会社の株主構成の見直しに関するお知らせ

 東京きらぼしフィナンシャルグループは、本日、当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡

邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）が保有する、同行子会社のきらぼしテック株式会

社（代表取締役社長 石原 邦浩、以下「きらぼしテック」といいます。）の株式を取得し、下記の

とおり当社の子会社としましたのでお知らせいたします。

記

１．当社の子会社とする目的

  きらぼしグループは、「金融にも強い総合サービス業」を目指し、FinTech の活用等による

DX の推進等を通じて、グループ総合力のさらなる強化に努めております。

その一環として、きらぼしテックが運営する前給事業（※）の強化および FinTech 関連業務

等の拡充を目的に、同社を子会社化することといたしました。

  今後、きらぼしテックは、働く人のファイナンシャル・ウェルネスを向上させ、自分らしい

ライフスタイルの実現を可能にします。さらに、勤怠・決済データの収集・分析に基づくサー

ビスの提供により、企業と働く人がより良い関係を築き、互いに成長するための新しい価値を

創造してまいります。

※2022 年 3 月 1 日付で、会社分割により、きらぼし銀行の前給事業をきらぼしテックが承継してお

ります。きらぼしテックが展開するウォレット事業と前給事業の一体運営によりシームレスなサ

ービス提供が可能となるとともに、ウォレット事業等において新たなサービスと連携していくこ

とでさらなる事業価値の向上を目指します。

２．株主の変更内容

名称
株主（議決権の所有割合）

実施日
株式取得前 株式取得後

きらぼしテック きらぼし銀行（95％） 東京きらぼし FG（95％） 2022年 3月 31日

※2022 年 3 月 30 日付きらぼしテックの第三者割当増資の実施により、議決権の所有割合が 100％

から 95％になっております。

３．今後の見通し

  今般の株主構成の見直しにおいて、2022 年 2 月 9 日に公表した 2022 年 3 月期の連結業績予

想に与える影響はございません。今後、開示すべき事象が発生した場合には、速やかにお知ら

せいたします。

以 上

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信

コード番号 7173 東証第一部

問 合 せ 先 広報部長 大和田 健二

  （TEL 03－6447－5799）